

# שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה  
העמותה להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com  
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 58900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת  
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטנשט  
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"  
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

## הלימוד היומי לעילוי נשמת

הרה"ק רבי מרדכי שרגא פייבוש בהרה"ק ר' ישראל זצ"ל  
הגה"ק רבי שלמה אליעזר בהג"ר יעקב אלפנדרוי זצ"ל  
וכל מי שנהרג באסון ל"ג בעומר בהר מירון זצ"ל  
ולרפואת הפצועים באסון

## משנה ז'

**השקת שפסלע** שוקת היא אבן חלולה שעל שפת המעיין שיש בה בית קיבול, והמים נכנסים לתוכה דרך חור שבדופנה, ומתוכה שותות הבהמות, ומלמדת המשנה שבשוקת כזו אין ממלאין בה מים לקידוש מי חטאת, ואין מקדשין בה אם מלא מים בכלי אחר ונתנם לתוך השוקת, אין נותנים את האפר לתוכה, ואין מזין ממנה אם קידש מי חטאת בכלי אחר, ואח"כ שפך אותם לתוך השוקת, אין מזים מתוכה, והטעם לכל הדינים הללו: לפי שאין על השוקת שם כלי ואינה צריכה צמיד פתיל שאם היתה השוקת באוהל המת, הרי היא מצלת על מה שבתוכה בכיסוי בלבד, גם בלא צמיד פתיל, לפי שאינה נחשבת ככלי, ודינה כבור ודות הנמצאים בבית שיש בו מת, שמצילים על מה שבתוכם בכיסוי בלבד (אוהלות ה, ו), ואינה פוסלת את המקוה אם ירדו לתוכה מי גשמים, ואח"כ נזלו מתוכה מים לתוך מקווה שאין בו ארבעים סאה, לא נפסל המקווה משום מים שאובים, לפי שאין השוקת נחשבת ככלי ואין המים שבתוכה נחשבים למים שאובים. היתה פלי אם תלש אבן מתוך סלע, וחקק ממנה שוקת וּחפרה בסיד ואח"כ חיבר אותה בסיד לקרקע - ממלאין בה מותר למלא בה מים לקידוש מי חטאת, ומקדשין בה, ומזין ממנה שאע"פ שחיברה לקרקע לא נתבטלה מתורת כלי, וצריכה צמיד פתיל ואם היא נמצאת באוהל המת מצילה היא על מה שבתוכה מלהיטמא רק אם יש עליה צמיד פתיל, ופוסלת את המקוה שאם נזלו מתוכה מי גשמים לתוך מקווה שאין בו ארבעים סאה, אותם המים פוסלים את המקווה, לפי שיש למים דין של מים שאובים הפוסלים את המקווה, לפי שהיא נחשבת לכלי. נקבה מלמטון אם באותה השוקת, שהיא כשרה למילוי קידוש והזאה נעשה בה חור וּפְקָקָה וסתם את החור בסמרטוט - המים שבתוכה פסולים למילוי, לקידוש ולהזאה, מפני שאינן עגלים פלי כלומר לפי שאין הכלי מסבב את כל המים, שכן הנקב שלמטה מבטלו מתורת כלי גם לאחר שסתמו אותו עם סמרטוט, רוצה לומר שעכשיו המים לא נמצאים בתוך כלי, ונלע"ד שניתן להגיד שעכשיו אין הכלי נוגע בכל המים שהרי בחלק מהמים נוגע עכשיו הסמרטוט ולא הכלי עצמו, מן הצד אבל אם נעשה החור בדופן הכלי וּפְקָקָה וסתם את החור בסמרטוט - ודווקא אם הנקב היה בגובה הדופן ולא בסמוך לקרקעית הכלי המים שבתוכה פסולים למילוי לקידוש ולהזאה, מפני שהם עגלים פלי כלומר היות שיש כאן כלי המסבב את המים, ויש מפרשים שדווקא המים שנמצאים מתחת לנקב כשרים, אפילו אם לא סתם בסמרטוט ומה שנקטה המשנה וּפְקָקָה בסמרטוט הובא משום שכך נכתב ברישא. עשו לה עטרה של טיט אם לאותה השוקת עשו עטרה עשויה טיט מסביב לפיה והלכו המים לשם היינו שהתמלאה השוקת מים עד שהגיעו לכנגד העטרה - אותם המים שבשוקת פסולים למילוי, לקידוש ולהזאה, לפי שאין העטרה נחשבת ככלי אם היתה פריא אם החיבור של העטרה לשוקת היה כל כך חזק עד פְּדִי שִׁינְטֵל עִמָּה כלומר שהעטרה היתה מחוברת כל כך חזק עד כדי כך שאם יאחזו בעטרה וירימו אותה תתרומם איתה גם השוקת - פְּשָׁרִים המים למילוי לקידוש ולהזאה.

## רבינו עובדיה מברטנורא

השוקת שבסלע-שוקת היא אבן חלולה שעל שפת המעיין והמים נכנסים לה דרך חור שבדופנה ומשקין בה הבהמות. והכא מיירי בסלע מחובר שחקקו, אין נחשב כלי הואיל ולא היה עליו שם כלי בתלוש. ואפילו היה תלוש (אלא) שחיברו ולבסוף חקקו.

ואינה צריכה צמיד פתיל-אם היתה באוהל המת מצלת על מה שבתוכה בכיסוי לבד בלא צמיד פתיל. לפי שאינה חשובה כלי אלא כבור ודות שמצילין על מה שבתוכה בכיסוי בלא צמיד פתיל, כדתנן בפרק ה' דאהלות (משנה ו').

ואינה פוסלת את המקוה-אם (נפלו) מי גשמים מתוכה למקווה אין נחשבים מים שאובים לפסול את המקווה. ופסקה-סתמה.

מפני שאינם עגלים כלי-כלומר שאין כלי מסבב את המים, שנקב שלמטה מבטלו מתורת כלי, דסתמימה של סמרטוט לא משוי ליה כלי. אבל כשהנקב מן הצד, יש תורת כלי עליו ומקדשים במים שבתוכה, שהרי הכלי מסבב. והיינו עגלים כלי.

עשה לה עטרה-שוקת תלושה שחיברה בסיד שהיא חשובה כלי ועשה שפה של טיט לפיה סביב ונתמלאה השוקת מים עד שנתמלא גם השפה, המים פסולים לקדש, לפי שאין התוספת נחשבת כלי.

ואם היה בריא-כלומר אם השפה הזאת חזקה ומהודקת בשוקת עד שאילו תינטל השוקת תינטל גם השפה עמה, כשרים.

## לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מו"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

**רבינו עובדיה מברטנורא**

**משנה ח'**

שתי שקתות שבאבן-הכא מיירי באבן המיטלטלת שאינה סלע מחובר, ושתי שיקתות הללו תורת כלי יש להן.

**קדש אחת מהן** - שנתן אפר פרה במים שבאחת מהן.

**כשפופרת הנוד** - כמין קנה שנתן על פי הנוד שבו מריקים היין או המים בתוך הנוד. ושיעורו, כדי שיהיו שתי אצבעות הראשונות של פס היד חוזרות בו בריחה, לא הגודל, אלא האצבעות הסמוכות לו.

**או שהיו מים צפין על גביהן** - כגון שכותל האמצעי המפסיק בין שתי השקתות נמוך משאר הכתלים.

**כקליפת השום** - כשנתמלאו שתייהן, צפין המים על המחיצה האמצעית כקליפת השום.

**שְׁתֵּי שְׁקִתוֹת שֶׁבְּאֶבֶן אַחַת** אם באבן אחת שאינה מחוברת לקרקע, חקקו שתי שקתות, והשקתות הללו תורת כלים עליהם, **קִדְּשׁ אַחַת מֵהֶן** היינו שנתן אפר פרה במים שבאחת מהן - **הַמַּיִם שֶׁבְּשְׁנֵיהֶם אֵינָן מְקַדְּשִׁין** שאין השקתות נחשבות לכלי אחד. **הֵיוּ נְקוּבוֹת זֶז לְזוֹ כְּשֶׁפּוֹפְרֵת הַנּוֹד** כלומר אם בדופן המחברת ביו שתייהן יש חור שהמים עוברים דרכו בין אחת לשניה, והחור הוא ברוחב השפופרת הנתונה על פי הנוד, היינו ששיעור החור הוא בגודל כזה ששתי האצבעות הסמוכות לאגודל יכולות להיכנס ולהסתובב בתוכו בריווח, **או שְׁהֵיוּ הַמַּיִם צָפִין עַל גְּבִיהֶן** או במקרה שהדופן המחברת בין שתייהן היתה נמוכה יותר משאר הדפנות, וכשהשקתות מתמלאות מים המים עוברים משוקת לשוקת מעל הדופן המשותפת **אֶפְלוּ כְּקִלְפַת הַשּׁוּם** ואפילו אם שכבת המים הצפה על גבי הדופן המשותפת היא רק כעובי של קליפת השום, **וְקִדְּשׁ אֶת אַחַת מֵהֶן** ונתן אפר פרה באחת מהשקתות - **הַמַּיִם שֶׁבְּשְׁנֵיהֶם מְקַדְּשִׁין** לפי שנחשבים כל המים כאילו הם נמצאים בכלי אחד.